NEWS RELEASE

市政記者各位 令和元年 8月 28日
福岡市博物館

特別展「侍～もののふの美の系譜～」
9月 6日（金）15：00～
プレス向け内覧会開催決定！

9月 7日（土）～11月 4日（月・振休）開催の福岡市博物館特別展「侍～もののふの美の系譜～」
の開幕に先駆けプレス向け内覧会を下記のとおり開催いたします。展示品の約 6割を国宝、重要文化
財が占める本展覧会をこの機会に是非ご取材ください。

●特別展「侍～もののふの美の系譜～」プレス向け内覧会
(1) 日 時：令和元年 9月 6日（金）15:00～
(2) 場 所：福岡市博物館 ２Ｆ特別展示室前にて受付
(3) 申込み：別添申込書に記入の上、FAXにてお申込み下さい。

FAX: 092-845-5019
※当日の参加も受け付けておりますが、事前の申し込みがスムーズです。
※展示詳細については別添チラシをご覧ください。

「刀剣乱舞-ONLINE-」から“おっきい こんのすけ”もやってくる！

●話題の侍展の全貌を担当学芸員がどこよりも早く、詳しくご紹介します。
侍展担当堀本学芸員が、展示の魅力を詳細にご説明いたします。観覧者が居ない状態です
ので、会場内もゆっくり撮影していただけます。（※一部、撮影頂けない展示品がありま
す。）

●翌 9月 7日（土）は午前 9:00より開会式開催！
開幕当日、9:00からの開会式には、「刀剣乱舞-ONLINE-」原作プロデューサー小坂崇氣
さん（ニトロプラス代表取締役）、“おっきい こんのすけ”も出席予定！
※開会式の模様を取材される場合には、開始時刻までに博物館東口にて受付をお済ませください。
※開会式当日は、展覧会場内の詳細な取材には対応できかねますので、プレス内覧会をご利用ください。

■お問い合わせ先
福岡市博物館 学芸課 松村、堀本

運営課 中村、岩倉
電話 092-845-5011 FAX 845-5019
〒814-0001早良区百道浜 3-1-1

Ⓒ2015-2018 DMM GAMES/Nitroplus

 NEWS RELEASE

福岡市博物館 広報担当 行（FAX：092-845-5019）

特別展「侍～もののふの美の系譜～」 プレス内覧会申込書

※以下のフォームに詳細をご記入の上、福岡市博物館 FAXにてお申込みください。

※当日の参加も受け付けておりますが、事前お申込みをいただきますと内覧会資料をご準備致しま

す。

【申込みフォーム】

貴社名

ご担当者名

TEL                        /FAX

E-mail

媒体名（放送・掲載予定日も決定していればご記入下さい。）

内覧会ご取材に際してのご要望等ありましたらご記入下さい。